
Jed nym z naj mod niej szych słów
w ostat nich la tach w lo gi sty ce stał się out -
so ur cing. W ję zy ku an giel skim out si der
– re so ur ce – using ozna cza ko rzy sta nie
z ze wnętrz nych źró deł do sta wy. Obec nie
ter min ten już nie brzmi ob co i po tocz -
nie ma tyl ko jed no ro zu mie nie „na ze -
wnątrz”. „Na ze wnątrz” przed się bior -
stwa wy pro wa dza ją wszyst ko: dzia ły
trans por tu, za rzą dza nie lo gi stycz ne, ob -
słu gę in for ma tycz ną, księ go wość, pro wa -
dze nie ar chi wów, ochro nę, a tak że na wet
pra cę nie któ rych pra cow ni ków. Do świad -
cze nia firm spo wo do wa ły, że pier wot ne
zna cze nie out so ur cin gu roz my wa się.
Daw niej by ło to zwią za ne z no wo cze snym
po dej ściem do spraw funk cjo no wa nia
przed się bior stwa, a dziś trak to wa ne jest
przez więk szość firm ja ko rzecz nor mal -
ną i eko no micz nie uza sad nio ną. Do ty czy
to zle ca nia czę ści prac nie sta no wią cej
klu czo wej dzia łal no ści przed się bior stwa
na ze wnątrz, po to by sku pić się na naj -
waż niej szej swo jej do me nie i tym sa mym
sta wać się bar dziej kon ku ren cyj nym, co
otwie ra drzwi do suk ce su ryn ko we go.
Oczy wi ście nie za prze czal na jest war -
tość out so ur cin gu ja ko po szu ki wa nie
re zerw i moż li wo ści ob ni że nia kosz tów.

Do nie daw na jed ną z in sty tu cji, któ re
nie li czy ły się z kosz ta mi, by ła ar mia. Wy -
ni ka to oczy wi ście z jej za dań, a mia no -
wi cie z te go, że pro wa dze nie dzia łań bo -
jo wych i zwy cię stwo w wal ce jest
naj waż niej sze bez wzglę du na kosz ty.
W tym miej scu na le ży przy po mnieć, że
po ję cie lo gi sty ka ma swój po czą tek
w woj sku. Pre kur so rem lo gi sty ki był na -
po le oń ski ge ne rał A. H. Jo mi ni, któ ry
w 1837 ro ku w Pa ry żu opu bli ko wał dzie -
ło „Za rys sztu ki wo jen nej”. K. Rut kow ski3

zwra ca uwa gę, że VI roz dział te go dzie -
ła, za ty tu ło wa ny „O lo gi sty ce, czy li sztu -
ce wpra wia nia w ruch od dzia łów”, mó wi
o lo ka li za cji i za opa try wa niu ma ga zy nów,
pla no wa niu i re ali za cji mar szów, przy go -

to wa niu środ ków trans por to wych, urzą -
dza niu dróg ko mu ni ka cyj nych i za opa try -
wa niu od dzia łów, a więc pro ble mach, któ -
ry mi zaj mu je się mu ta tis mu tan dis
współ cze sna lo gi sty ka. Po prze tłu ma -
cze niu na ję zyk an giel ski pra ca ba ro na de
Jo mi ni sta ła się pod sta wo wą lek tu rą
ame ry kań skich ofi ce rów, a lo gi sty ka ja -
ko przed miot zna la zła się w 1885 ro ku
w pro gra mie na ucza nia no wo otwar tej
Szko ły Ma ry nar ki Wo jen nej USA. W na -
stęp nych la tach po ję cie lo gi sty ka zo sta -
ło upo wszech nio ne w słow nic twie woj -
sko wym, ro zu mia ne głów nie ja ko
eko no micz ny ele ment dzia łań mi li tar nych.
Pod czas II woj ny świa to wej De par ta -
ment Obro ny USA po wo łał do ży cia in ter -
dy scy pli nar ne ze spo ły, któ rych za da -
niem był roz wój ma te ma tycz nych mo de li
pla no wa nia oraz ich za sto so wa nie do roz -
wią zy wa nia pro ble mów lo gi stycz nych
ar mii ame ry kań skiej. Jed ny mi z waż niej -
szych pro ble mów by ły lo ka li za cja i za opa -
try wa nie ma ga zy nów oraz pro ble my
trans por to we. W ten spo sób ze spo ły te
stwo rzy ły pod wa li ny pod roz wój za rów -
no na uki pla no wa nia, zna nej dziś ja ko ba -
da nia ope ra cyj ne, jak też eko no micz nej
dys cy pli ny na uko wej – lo gi sty ki. 

W Eu ro pie, do pie ro utwo rze nie NA TO
i wio dą ca w nim ro la USA nie tyl ko spo -
wo do wa ły upo wszech nie nie okre śle nia lo -
gi sty ka w ter mi no lo gii so jusz ni ków, ale
tak że ada pta cję struk tur or ga ni za cyj -
nych, za sad i pro ce dur w ich na ro do wych
sys te mach. Jak pi sze M. Brze ziń ski4,
dzia ła nia, któ re na Za cho dzie okre śla no
mia nem lo gi sty ki, w Pań stwach Eu ro py
Wschod niej i Środ ko wej, w tym Pol ski, na -
zy wa no za bez pie cze niem ty ło wym, cho -
ciaż za kres przed mio to wy tych po jęć był
ta ki sam. Pod po ję ciem za bez pie cze nia
ty ło we go mie ści ło się: za bez pie cze nie
ma te ria ło we, tech nicz ne, me dycz ne, ko -
mu ni ka cyj ne oraz dzia łal ność kwa ter -
mi strzow sko – bu dow la na. Roz wój za bez -

pie cze nia lo gi stycz ne go, tak w sfe rze teo -
rii jak i prak ty ki, od by wał się pod wpły -
wem by łe go Związ ku Ra dziec kie go w ra -
mach funk cjo nu ją ce go Ukła du
War szaw skie go. W od róż nie niu od lo gi -
sty ki, w ra mach któ rej ma miej sce peł na
in te gra cja pro ce sów lo gi stycz nych – za -
bez pie cze nie ty ło we funk cjo no wa ło
w dwóch sa mo dziel nych pio nach: tech -
nicz nym i kwa ter mi strzow skim. 

Re for mo wa nie sys te mu po li tycz ne go,
go spo dar cze go i obron ne go pań stwa
spo wo do wa ło, że na prze ło mie lat 80.
i 90. ubie głe go wie ku po ję cie lo gi sty ka
w sfe rze teo rii, a póź niej prak ty ki za czę -
ło funk cjo no wać w woj sku pol skim.
U pod staw two rze nia sys te mu lo gi stycz -
ne go w na szej ar mii le gły: zmia ny dok try -
nal ne w sfe rze obro ny pań stwa, wy ko rzy -
sta nie do wspar cia sys te mu lo gi stycz ne go
Sił Zbroj nych (SZ) wszyst kich sek to rów
Go spo dar ki Na ro do wej, roz dzie le nie cy -
wil ne go kie ro wa nia MON od woj sko we -
go do wo dze nia SZ, in te gra cja roz pro szo -
nych sił i środ ków lo gi stycz nych oraz
or ga nów kie ro wa nia, ukształ to wa nie
przej rzy stych struk tur or ga ni za cyj nych,
a tak że ujed no li ce nie za sad dzia ła nia,
kom pe ten cji i od po wie dzial no ści. 

Współ cze śnie, tak jak w prze szło ści, lo -
gi sty ka woj sko wa jest nie jed no li cie i bar -
dzo róż no rod nie ro zu mia na i de fi nio wa -
na. War to przy to czyć de fi ni cję lo gi sty ki
przy ję tą w Si łach Zbroj nych RP5: „Lo gi sty -
ka to dys cy pli na na uko wa o pla no wa niu,
przy go to wa niu, uży ciu i prze pły wie
przed mio tów, osób, ener gii, in for ma cji
i usług w ce lu osią gnię cia po żą da nych ko -
rzy ści” oraz „Lo gi sty ka woj sko wa to
dział sztu ki wo jen nej o pla no wa niu,
przy go to wa niu i re ali za cji do staw za opa -
trze nia i świad cze niu usług za pew nia ją -
cych woj skom sku tecz ne szko le nie i pro -
wa dze nie dzia łań bo jo wych”. Ostat nie
sło wa de fi ni cji okre śla ją „co re bus si nes”
woj ska, czy li pod sta wo wą dzia łal ność Sił

Out so ur cing lo gi stycz ny w woj sku2

Woj ciech Ma ty sia k1
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1 Ppłk rez. mgr inż. Woj ciech Ma ty siak był Sze fem Lo gi sty ki 2 Ma zo wiec kiej Bry ga dy Sa pe rów i Gar ni zo nu Mo dlin Ka zuń No wy Dwór Maz. Jest dok to ran -
tem Ko le gium Na uk o Przed się bior stwie Szko ły Głów nej Han dlo wej w War sza wie (przyp. red.).
2 Ar ty kuł re cen zo wa ny (przyp. red.).
3 F. J. Be ier, K. Rut kow ski, Lo gi sty ka, SGH, War sza wa 1996, str. 15.
4 M. Brze ziń ski, Lo gi sty ka wojsk lą do wych, WAT, War sza wa 1998, str. 16.
5 Za sa dy funk cjo no wa nia sys te mu lo gi stycz ne go Sił Zbroj nych RP, Szt. Gen. 1429/94, War sza wa 1994.
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Zbroj nych. Nie wąt pli wie dzia łal ność szko -
le nio wo – ope ra cyj na, a w okre sach
kon flik tów pro wa dze nie dzia łań bo jo -
wych oraz ge ne ro wa nie wy ni ka ją cych
z tych dzia łań po trzeb, to naj waż niej sze
za da nia woj ska, a szcze gól nie po szcze -
gól nych jed no stek woj sko wych, w tym
przede wszyst kim jed no stek ope ra cyj -
nych. Wej ście Pol ski do NA TO i zwięk sze -
nie udzia łu na szych wojsk w mi sjach po -
za gra ni ca mi pań stwa (Part ner stwo dla
Po ko ju, mi sje UE, Irak, Afga ni stan) zde -
cy do wa nie zmie ni ły miej sce lo gi sty ki
we współ cze snej ar mii. Z tra dy cyj ne go
„za ple cza” do ro li „stra te gicz ne go sa lo -
nu”. Na po wyż szą sy tu ację, po dob nie jak
w fir mach cy wil nych, jak po da je J. Świa -
to wie c6, wpły nę ły na stę pu ją ce, spla ta ją -
ce się ze so bą 3 zja wi ska:

● po stę pu ją ca glo ba li za cja (tu taj udział
we wspo mnia nych wcze śniej mi sjach)

● roz wój tech no lo gii in for ma tycz nych
● kon cep cja za rzą dza nia łań cu chem do -

staw.

W związ ku z re ali za cją za dań so jusz ni -
czych woj sko pol skie pod da wa ne jest
nie prze rwa nie wy zwa niom w za kre sie
wła ści wej ich re ali za cji. Sku tecz ność i efek -
tyw ność do wo dze nia ty mi dzia ła nia mi
i za rzą dza nia struk tu ra mi utwo rzo ny mi na
te po trze by jest ści śle uza leż nio na od ja -
ko ści lo gi sty ki. Utrzy ma nie cią gło ści wspar -
cia lo gi stycz ne go jed no stek, efek tyw ne wy -
ko rzy sta nie po ten cja łu lo gi stycz ne go
ar mii oraz zdol ność do udzia łu w ope ra -
cjach so jusz ni czych i ko ali cyj nych to naj -

waż niej sze obec nie wy ma ga nia w za kre -
sie sys te mu lo gi stycz ne go wojsk.

Współ cze sna lo gi sty ka to przede wszyst -
kim prze pływ in for ma cji, w na stęp stwie
któ re go do ko ny wa ny jest zra cjo na li zo wa -
ny prze pływ fi zycz ny. Jak pi sze J. Świa to -
wie c7, za sto so wa nie w przed się bior stwie,
w tym wy pad ku w jed no st ce woj sko wej,
naj now szych tech no lo gii in for ma tycz no
– ko mu ni ka cyj nych nie mia ło by więk sze -
go sen su, gdy by w koń co wym efek cie nie
do pro wa dzi ło do lep sze go wy ko ny wa nia
za dań ope ra cyj nych, na któ ry osta tecz nie
ogrom ny wpływ ma spraw ność lo gi sty ki.
No wo cze sna lo gi sty ka woj sko wa po strze -
ga na jest rów nież ja ko pro ces za rzą dza -
nia ca ło ścio wym łań cu chem do staw (SCM
– Sup ply Cha in Ma na ge ment). Jest to

obec nie jed na z pod sta wo wych stra te gii
lo gi stycz nych, któ ra umoż li wia spraw -
niej szą ob słu gę ryn ku, w tym przy pad ku
jed no stek woj sko wych, przy jed no cze snym
ob ni że niu kosz tów lo gi stycz nych. Brak in -
te gra cji łań cu cha do staw w ra mach za bez -
pie cze nia lo gi stycz ne go mo że pro wa dzić
do nie zre ali zo wa nia za dań sto ją cych przed
Si ła mi Zbroj ny mi. 

Opi sa ne wy żej zja wi ska wpły wa ją nie -
wąt pli wie na wzrost zło żo no ści funk cji lo -
gi stycz nych w po szcze gól nych jed nost -
kach woj sko wych, jak i w ca łej ar mii.
Z sze re gu zde cen tra li zo wa nych za dań lo -
gi stycz nych, re ali zo wa nych pier wot nie
od ręb nie w róż nych ob sza rach jed nost -
ki woj sko wej i ar mii ja ko ca ło ści, po ja wi -

ła się trwa ła ten den cja do sys te mo we go
uj mo wa nia lo gi sty ki, a na stęp nie do poj -
mo wa nia sys te mu lo gi stycz ne go ca łej
ar mii ja ko pod sys te mu zin te gro wa ne go
łań cu cha do staw. Wraz z prze obra że niem
lo gi sty ki po ja wi ło się za po trze bo wa nie
w ar mii na wy so ko spe cja li stycz ną i pro -
fe sjo nal ną wie dzę oraz umie jęt no ści lo -
gi stycz ne. Co raz czę ściej za czę to mó wić
o po szu ki wa niu od po wied nich part ne rów
w za kre sie lo gi sty ki i po wie rze niu funk -
cji, ope ra cji czy wręcz ca łych pro ce sów
lo gi stycz nych ze wnętrz nym usłu go daw -
com out so ur cin go wym. Jak twier dzi D.
Men dra la8 ze Szta bu Ge ne ral ne go WP,
czyn ni ka mi de ter mi nu ją cy mi wy ko rzy sta -
nie out so ur cin gu przez Si ły Zbroj ne RP są:
● ogra ni cza nie li czeb no ści SZ RP
● po stę pu ją ca pro fe sjo na li za cja SZ RP
● wcze śniej sze skra ca nie okre su trwa nia

za sad ni czej służ by woj sko wej, a obec -
nie cał ko wi te jej za prze sta nie

● do świad cze nia in nych państw NA TO
● do świad cze nia z mi sji za gra nicz nych
● ra chu nek eko no micz ny
● zmia ny go spo dar cze w pań stwie (wy -

so ka do stęp ność to wa rów i usług)
● zmia ny w fi nan sach pu blicz nych (li kwi -

da cja po za bu dże to wych form dzia łal -
no ści).

Bio rąc pod uwa gę po wyż sze czyn ni ki
na le ży prze ana li zo wać, któ re z ele men -
tów za bez pie cze nia lo gi stycz ne go wojsk
wy dzie lić po za ob szar dzia łal no ści jed no -
stek woj sko wych. Za bez pie cze nie lo gi -
stycz ne jest to pro ces za si la nia wojsk do -
sta wa mi za opa trze nia oraz świad cze nie
usług nie zbęd nych do funk cjo no wa nia
szko le nia i wal ki. Do sta wy za opa trze nia
obej mu ją uzbro je nie i sprzęt woj sko wy
oraz środ ki bo jo we i ma te ria ło we. Na to -
miast usłu gi lo gi stycz ne są to przed się -
wzię cia wy ko ny wa ne przez od dzia ły
(pod od dzia ły) i urzą dze nia lo gi stycz ne.
Pro ce sy za bez pie cze nia lo gi stycz ne go
od dzia łu (pod od dzia łu) i ich treść przed -
sta wio no na ry sun ku 2. 

W dzia łal no ści go spo dar czo – by to wej
wy róż nia my na stę pu ją ce ro dza je usług:
ży wie nio we, pie kar ni cze, han dlo we, kwa -
te run ko we, fi nan so we, szew skie, kra -
wiec kie, pral ni cze, ką pie lo we, fry zjer skie
i in ne. W pierw szych la tach trans for ma -

6 J. Świa to wiec, „Out so ur cing w lo gi sty ce – stan i per spek ty wy”, Lo gi sty ka 3/2006, s. 15.
7 Tam że, s. 15.
8 D. Men dra la, Moż li wo ści re ali za cji za dań zwią za nych z za bez pie cze niem lo gi stycz nym przez pod mio ty ze wnętrz ne/cy wil ne, Ma te ria ły Se mi na rium In sty tu tu Stu -
diów Stra te gicz nych, Kra ków 2007.

Rys. 1. Wy zwa nia współ cze snej lo gi sty ki woj sko wej. Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie
J. Świa to wiec, „Out so ur cing w lo gi sty ce – stan i per spek ty wy”, Lo gi sty ka nr 3/2006 s. 15.



cji ustro jo wej, w tym i woj ska, du ża część
ww. dzia łal no ści zo sta ła z woj ska wy co -
fa na. Na le ża ły do nich mię dzy in ny mi usłu -
gi szew skie, fry zjer skie i pral ni cze. Do -
tych cza so wa struk tu ra or ga ni za cyj na Sił
Zbroj nych za kła da ła peł ną ich sa mo wy -
star czal ność w sfe rze za spo ka ja nia po -
trzeb we wnętrz nych (na przy kład za ku -
py, usłu gi re mon to we, trans por to we,
ochro na), jak rów nież świad cze nie usług
go spo dar czo – by to wych, ta kich jak ży -
wie nie, czy też utrzy ma nie czy sto ści ko -
szar. Moż li wość sa mo wy star czal no ści
za pew nia ła roz bu do wa na struk tu ra or ga -
ni za cyj na, du ża licz ba żoł nie rzy z po bo -
ru, a przede wszyst kim prze pi sy we -
wnętrz ne, do pusz cza ją ce an ga żo wa nie
żoł nie rzy za sad ni czej służ by woj sko wej
do wy ko ny wa nia prac go spo dar czych. 
Kon se kwent ne ogra ni cza nie licz by żoł -
nie rzy z po bo ru (nad ter mi no wa za sad ni -
cza służ ba woj sko wa, za wo do wa służ ba
woj sko wa peł nio na na pod sta wie kon trak -
tu na peł nie nie służ by ter mi no wej), skra -
ca nie cza su trwa nia za sad ni czej służ by
woj sko wej, licz na wy mia na do świad -
czeń z in ny mi ar mia mi Or ga ni za cji Trak -

ta tu Pół noc no atlan tyc kie go oraz za an ga -
żo wa nie Pol ski w mi sje po za gra ni ca mi
kra ju po ka za ły, że dal sze trwa nie przy do -
tych cza so wych roz wią za niach jest nie ce -
lo we za rów no pod wzglę dem or ga ni za -
cyj nym jak i eko no micz nym. 

W związ ku z tym, co raz czę ściej za czę -
to mó wić w woj sku o wpro wa dze niu out -
so ur cin gu. Ale, jak pi sze M. Troc ki9, de -
cy zja o wy dzie le niu dzia łal no ści mu si być
po prze dzo na wszech stron ny mi i wni kli -
wy mi ba da nia mi i ana li za mi obej mu ją cy -
mi aspek ty: or ga ni za cyj ne, ka dro we,
tech nicz ne, te ry to rial ne, ma jąt ko we, fi -
nan so we, księ go we, kosz to we, praw ne
i wła sno ścio we. Wszyst kie one zo sta ły
wzię te pod uwa gę w ana li zach pro wa dzo -
nych przez woj sko wych lo gi sty ków. 

W wy ni ku tych ana liz zde cy do wa no
się na wpro wa dze nie w Si łach Zbroj nych
dwóch ro dza jów out so ur cin gu: out so ur -
cin gu ka pi ta ło we go oraz out so ur cin gu
kon trak to we go. Pierw szy po le ga na utwo -
rze niu no wych struk tur or ga ni za cyj nych lo -
gi sty ki, tak zwa nych Woj sko wych Od -

dzia łów Go spo dar czych (WOG). Są to
woj sko we jed nost ki bu dże to we, któ re
zin te gru ją wy łą czo ne z jed no stek woj sko -
wych służ by fi nan so we i lo gi stycz ne.
Dzia łal ność ich ma być po dob na do dzia -
łal no ści baz w ar mii ame ry kań skiej. Ozna -
cza to, że ma ją za bez pie czyć usłu gi lo gi -
stycz ne dla jed no stek sta cjo nu ją cych na ich
ob sza rze od po wie dzial no ści. Do usług tych
za li cza ją się ta kie, jak: ob słu ga tech nicz -
na i re mon ty, ma ga zy no wa nie, trans port,
za bez pie cze nie tech nicz no – lot ni sko -
we, a z dzia łal no ści go spo dar czo – by to -
wej: za kwa te ro wa nie i ży wie nie.

Dru gi ro dzaj out so ur cin gu po le gał bę -
dzie na kon trak to wa niu usług lo gi stycz -
nych i in nych. Obec nie kon trak to wa nie
usług re ali zo wa ne jest głów nie de cen tral -
nie, bez ko or dy na cji te go ty pu przed się -
wzięć na szcze blu Sił Zbroj nych. Scen tra -
li zo wa ne dzia ła nia na rzecz po zy ski wa nia
środ ków za opa trze nia i sprzę tu na rzecz
SZ są re ali zo wa ne przede wszyst kim
przez Agen cję Mie nia Woj sko we go i De -
par ta ment Za opa try wa nia Sił Zbroj nych Mi -
ni ster stwa Obro ny Na ro do we j10. 
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9 M. Troc ki, Out so ur cing, PWE, War sza wa 2001, str. 55.
10 Kon cep cja wdra ża nia w re sor cie ON sys te mu kon trak to wa nia usług po za Si ła mi Zbroj ny mi RP, Za łącz nik do De cy zji nr 318/MON Mi ni stra Obro ny Na ro -
do wej z dnia 3 lip ca 2008.

Rys. 2. Pro ce sy za bez pie cze nia lo gi stycz ne go od dzia łu (pod od dzia łu) i ich treść. Źró dło: M. Brze ziń ski, Lo gi sty ka wojsk lą do wych, WAT, War sza wa 1998
str. 43.
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W prak ty ce Agen cja do ko nu je za ku pów
w na stę pu ją cych ob sza rach: ma te ria ły
pęd ne i sma ry (mps), przed mio ty za opa -
trze nia mun du ro we go (pzm), sprzęt
i opro gra mo wa nie kom pu te ro we, sprzęt
i urzą dze nia po wszech ne go użyt ku, pa li -
wa grzew cze. Dys po nu jąc wy spe cja li zo wa -
nym ze spo łem fa chow ców, po sia da ją -
cych od po wied nią wie dzę i do świad cze nie,
Agen cja re ali zu je za ku py, ale rów nież nad -
zo ru je re ali za cję za war tych umów (w tym
umów wie lo let nich), eg ze kwu je ka ry
umow ne w za kre sie spo rów na tle nie re -
ali zo wa nych umów, pro wa dzi po stę po -
wa nia re kla ma cyj ne. Jej do tych cza so we
do świad cze nia w tym za kre sie wska zu -
ją, że mo gła by być jed nym z pod mio tów,
któ ry mógł by pod jąć się scen tra li zo wa -
ne go kon trak to wa nia usług w wy spe cy -
fi ko wa nych ob sza rach dla ca łych Sił
Zbroj nych.

Zda niem In spek to ra tu Wspar cia Sił
Zbroj ny ch11, ist nie je moż li wość wdro że -
nia sys te mu kon trak to wa nia usług po za
woj skiem w 3 pod sta wo wych for mach:
umów jed no ra zo wych – rocz nych; kon -
trak tów dłu go ter mi no wych – umów wie -
lo let nich; otwar tych kon trak tów dłu go -
ter mi no wych – tak zwa nych umów
uśpio nych, któ rych re ali za cję uru cha -
mia się na sy gnał. Za pła ta bę dzie na stę -
po wa ła za fak tycz nie wy ko na ne usłu gi.
Zle ce nio daw cy po no sić bę dą jed nak
kosz ty zwią za ne z go to wo ścią kon trak -
to ra do wy ko na nia usług. 

Upa tru je się sze ro kie moż li wo ści za sto -
so wa nia out so ur cin gu w za kre sie wspar -
cia i za bez pie cze nia po trzeb Sił Zbroj nych,
szcze gól nie w 6 ob sza rach: 

● lo gi sty ka 

● po moc praw na 

● usłu gi ad mi ni stra cyj ne 

● usłu gi te le in for ma tycz ne 

● ochro na obiek tów 

● in fra struk tu ra. 

W ob sza rze lo gi sty ki na le ży pod jąć
dzia ła nia out so ur cin go we w na stę pu ją -
cych dzie dzi nach za da nio wy ch12: 

● ser wi so wa nie i ob słu ga uzbro je nia
oraz sprzę tu woj sko we go (UiSW)

● za spo ka ja nie po trzeb w za kre sie po zy -
ska nia po jaz dów i ma szyn

● uty li za cja środ ków bo jo wych, che -
micz nych i me dycz nych 

● trans port

● gro ma dze nie i utrzy my wa nie za pa -
sów ma te ria ło wych i pa liw

● za bez pie cze nie po trzeb by to wych wojsk

● utrzy ma nie nie ru cho mo ści woj sko -
wych

● szko le nie kie row ców, ope ra to rów i per -
so ne lu tech nicz ne go

● usłu gi te le in for ma tycz ne

● po moc praw na 

● usłu gi ad mi ni stra cyj ne

● ochro na obiek tów

● za bez pie cze nie Pol skich Kon tyn gen tów
Woj sko wych:
❍ kom plek so we ży wie nie wojsk
❍ do sta wy pro duk tów mps
❍ usłu gi pral ni cze i na praw cze
❍ do sta wy środ ków ma te ria ło wych

po wszech ne go użyt ku
❍ or ga ni za cja obo zo wisk, za kwa te ro -

wa nia i usług so cjal nych
❍ ser wi so wa nie no wo cze sne go sprzę tu.

Re ali za cja po wyż szych za mie rzeń po -
zwo li ła by nie wąt pli wie przy bli żyć dzia łal -
ność lo gi sty ki Sił Zbroj nych RP do wy mo -
gów i stan dar dów ar mii NA TO. Wy mu sza ją
to rów nież ak tu al ne uwa run ko wa nia mi -
li tar ne i go spo dar cze. Oczy wi ście zle ca -
nie re ali za cji usług po za Si ły Zbroj ne
mu si być po prze dza ne za każ dym ra zem
ana li zą kosz tów i ryn ku na da nym ob sza -
rze. Dla wła ści wej re ali za cji kon cep cji out -
so ur cin gu w woj sku nie zbęd nym bę dzie
po trze ba zmian nie któ rych prze pi sów
uła twia ją cych ten pro ces, na przy kład
Usta wy Pra wo Za mó wień Pu blicz nych
czy Usta wy o Part ner stwie Pu blicz no
– Pry wat nym. Do ty czy to głów nie pod pi -

sy wa nia umów na kon trak to wa nie usług
out so ur cin go wych wie lo let nich. Zna jąc do -
świad cze nia państw NA TO na le ży przy jąć,
że pro ces ten trwał bę dzie wie le lat, za -
nim zo sta ną wy pra co wa ne me cha ni zmy
za do wa la ją ce Si ły Zbroj ne. Tym bar dziej,
że mu szą być one sprzę żo ne z go spo dar -
ką na ro do wą.

Stresz cze nie

W ar ty ku le przed sta wio no trans for -
ma cję lo gi sty ki w Woj sku Pol skim w la -
tach 90. XX wie ku oraz wy zwa nia współ -
cze snej lo gi sty ki woj sko wej. W kon tek ście
tych zmian za pro po no wa no za sto so wa -
nie out so ur cin gu w lo gi sty ce woj sko -
wej, w tym w in te gra cji łań cu cha do staw
w Si łach Zbroj nych RP.

Sum ma ry
The lo gi stics out so ur cing in the ar my
The ar tic le pre sents the mi li ta ry lo gi stics trans for -
ma tion in the Po lish Ar my in the 90s of the 20th cen -
tu ry and chal len ges the con tem po ra ry mi li ta ry lo -
gi stics. In the con text of the se chan ges ap ply ing the
out so ur cing in the mi li ta ry lo gi stics as the in te gra -
tion of the sup ply cha in in the For ce of the Re pu -
blic of Po land.
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